１５

議案第７０号

   おいらせ町行政組織条例の一部を改正する条例について

 おいらせ町行政組織条例（平成１８年おいらせ町条例第５号）の一部

を改正する条例を別紙のとおり定める。

  平成３０年１２月 ６ 日 提出

                おいらせ町長 成 田   隆

提案理由

 行政組織機構の見直しに伴い、課の組織及び課の分掌事務を改めるた

め提案するものである。

１６

   おいらせ町行政組織条例の一部を改正する条例

 おいらせ町行政組織条例（平成１８年おいらせ町条例第５号）の一部

を次のように改正する。

 第１条中「分庁サービス課  「政策推進課

      企画財政課  」を 財政管財課」に改める。

 第２条中総務課（８）「の管理」を削り、同条中

「分庁サービス課

  (1) 分庁舎の管理に関すること。

  (2) 分庁舎における行政サービスに関すること。

  (3) 公共施設の管理に関すること。

 企画財政課

  (1) 行政施策の企画及び調整に関すること。

  (2) 特に町長が指示する事項に関すること。

  (3) 財政に関すること。

  (4) 財産管理及び契約に関すること。

  (5) 土地利用に関すること。

  (6) 広域行政に関すること。

  (7) 情報化の推進に関すること。

  (8) 統計に関すること。

  (9) 男女共同参画に関すること。       」を

「政策推進課

  (1) 行政施策の企画及び調整に関すること。

  (2) 特に町長が指示する事項に関すること。

  (3) 土地利用に関すること。

  (4) 広域行政に関すること。

  (5) 情報化の推進に関すること。

  (6) 統計に関すること。

  (7) 男女共同参画に関すること。

１７

 財政管財課

  (1) 財政に関すること。

  (2) 財産管理に関すること。

  (3) 入札及び契約に関すること。       」に、

「町民課

  (1) 戸籍及び住民基本台帳に関すること。

  (2) 国民年金に関すること。

  (3) 児童福祉に関すること。

  (4) 出張所に関すること。       」を

「町民課

  (1) 戸籍及び住民基本台帳に関すること。

  (2) 国民年金に関すること。

  (3) 児童福祉に関すること。

  (4) 出張所に関すること

  (5) 分庁舎における行政サービスに関すること。」に、

「環境保健課

  (1) 環境衛生に関すること。

  (2) 保健衛生に関すること。

  (3) 国民健康保険に関すること。

  (4) 老人医療に関すること。

  (5) 後期高齢者医療に関すること。」を

「環境保健課

  (1) 環境衛生に関すること。

  (2) 保健衛生に関すること。

  (3) 国民健康保険に関すること。

  (4) 後期高齢者医療に関すること。」に改める。

   附 則

 （施行期日）

１８

１ この条例は、平成３１年４月１日から施行する。

 （おいらせ町執行機関の附属機関の設置等に関する条例の一部改正）

２ おいらせ町執行機関の附属機関の設置等に関する条例（平成２７年

おいらせ町条例第３１号）の一部を次のように改正する。

  別表第１中

  「

附属機関 所 掌

事項

委員の

定数

委員の構

成

委員の任期 会長等の

選任方法

庶務担当

課

 略

おいらせ町

農業委員会

の委員候補

者選考委員

会

 略

おいらせ町

総合計画審

議会

 略  略  略  略  略 企画財政

課

おいらせ町

まち・ひと・

しごと創生

総合戦略会

議

 略  略  略  略  略 企画財政

課

おいらせ町

百石高等学

校魅力アッ

プ推進協議

会

 略  略  略  略  略 企画財政

課

１９

おいらせ町

補助金等評

価委員会

 略  略  略  略  略 企画財政

課

おいらせ町

男女共同参

画推進会議

 略  略  略  略  略 企画財政

課

おいらせ町

国土利用計

画検討委員

会

 略  略  略  略  略 企画財政

課

おいらせ町

地域新エネ

ルギー推進

委員会

 略  略  略  略  略 企画財政

課

おいらせ町

景観百選選

定委員会

 略  略  略  略  略 企画財政

課

おいらせ町

防災会議

 略

 略

                               」

を「

附属機関 所掌

事項

委員の

定数

委員の構

成

委員の任期 会長等の

選任方法

庶務担当

課

 略

おいらせ町

農業委員会

 略

２０

の委員候補

者選考委員

会

おいらせ町

総合計画審

議会

 略  略  略  略  略 政策推進

課

おいらせ町

まち・ひと・

しごと創生

総合戦略会

議

 略  略  略  略  略 政策推進

課

おいらせ町

百石高等学

校魅力アッ

プ推進協議

会

 略  略  略  略  略 政策推進

課

おいらせ町

男女共同参

画推進会議

 略  略  略  略  略 政策推進

課

おいらせ町

国土利用計

画検討委員

会

 略  略  略  略  略 政策推進

課

おいらせ町

地域新エネ

ルギー推進

委員会

 略  略  略  略  略 政策推進

課

２１

おいらせ町

景観百選選

定委員会

 略  略  略  略  略 政策推進

課

おいらせ町

補助金等評

価委員会

 略  略  略  略  略 財政管財

課

おいらせ町

防災会議

 略

 略

                                」

に改める。